B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 12 DE JULHO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO LOCALIZADAS NO SÍTIO
MINEIRO (LAT 7° 9'5.67"S E LONG 35°49'14.85"O);
SÍTIO FLORIANO (LAT 7° 8'59.34"S E LONG
35°51'5.27"O) E SÍTIO IMBAÚBA (LAT 7° 9'3.82"S E
LONG 35°51'43.87"O), ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00011/2023.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00038/2024 - Monteiro Engenharia Ltda - 1º Aditivo -
prorroga o prazo por mais 4 meses. ASSINATURA:
12.07.24

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO LOCALIZADAS NOS
SITIOS ARATICUM (SEU AMADEUS); BOA VISTA
(ROZIL); CUMBE (CARMINHA ADONIAS);
FLORIANO (CEARÁ); LAGOA DO
GRAVATÁ/GRUTA FUNDA (ANTONIO LUIZ),
LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00010/2023. ADITAMENTO:
Realinhamento de preço contratado - Dar
continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Lagoa Seca e: CT Nº 00037/2024 - Monteiro
Engenharia Ltda - 1º Aditivo - - equivalente a R$
101.478,55. O valor consolidado passa para R$
582.460,79; e prorroga o prazo por mais 4 meses.
ASSINATURA: 12.07.24

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 12  de J UL H O de 20 2 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00005/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº
00005/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DESTINADA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL ANITA CABRAL – FLORIANO – LAGOA
SECA–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: HARG EMPREENDIMENTOS,
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - R$
235.300,00.

Lagoa Seca - PB, 09 de Julho de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ATO EXTRATO DE ADITIVO

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM ELÉTRICA AUTOMOTIVA, AR CONDICIONADO
E CARGA DE GÁS NOS VEICULOS E MAQUINAS
PERTENCENTES A FROTA VEICULAR DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00027/2023. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Lagoa Seca e: CT Nº 00146/2023 - Esllem
Rogaciano Fernandes da Silva 09859304467 - 2º
Aditivo - prorroga o prazo até o final do exercício
financeiro de 2024. ASSINATURA: 10.07.24

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 12  de J UL H O de 20 2 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA